2023 年 10 月吉日

お得意様 各位

価格改定のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて、当社で販売しております一部の製品につきまして、下記の通り価格を変更させて頂

きたく、お願い申し上げます。

昨今の原材料価格やエネルギー価格、それらに起因する副資材の高騰に加えて円安進行

の影響を受け、製造コストは顕著に急増、生産の合理化や製造コスト低減に引き続き注力し

てまいりましたが、このような事態を受け企業努力のみでの吸収が非常に厳しい状況が続

いております。

お得意様各位には大変ご迷惑をおかけすることとなりますが、何卒諸般の事情をご賢察

の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、今後ともお客様に寄り添った製品の開発と品質向上、満足の頂けるサービスの提供

に努め、より一層の努力をしてまいりますので引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。

敬具

記

1. 実施日： 2023 年 11 月 1 日(水)より

2. 対象製品、改定率

品目 改定率

WV 型シリーズ     一般品・消防認定品 平均 22％

安全弁         全般型式(一部型式を除く) 平均 18％

Ｙ形ストレーナ     全般型式(一部型式を除く) 平均 10～20％

以上

掲載ページ 製品記号 呼径 改定前定価 改定後定価 掲載ページ 製品記号 呼径 改定前定価 改定後定価

43 WVR02-B□ 50 456,000 556,000 77 WVD02-B 80 611,000 745,000

43 65 509,000 621,000 77 100 671,000 819,000

43 80 553,000 675,000 77 125 805,000 982,000

43 100 639,000 780,000 77 150 998,000 1,218,000

43 125 779,000 950,000 77 200 1,528,000 1,864,000

43 150 951,000 1,160,000 78 WVM02-B□ 50 456,000 556,000

43 200 1,487,000 1,814,000 78 65 509,000 621,000

43 WVR02-L□ 40 424,000 517,000 78 80 553,000 675,000

43 50 519,000 633,000 78 100 639,000 780,000

43 65 577,000 704,000 78 125 779,000 950,000

43 80 620,000 756,000 78 150 951,000 1,160,000

43 100 714,000 871,000 78 200 1,487,000 1,814,000

43 125 871,000 1,063,000 78 WVM02-L□ 40 424,000 517,000

43 150 1,062,000 1,296,000 78 50 519,000 633,000

43 200 1,659,000 2,024,000 78 65 577,000 704,000

43 WVR02CN-B□ 80 1,003,000 1,224,000 78 80 620,000 756,000

43 100 1,068,000 1,303,000 78 100 714,000 871,000

43 125 1,275,000 1,556,000 78 125 871,000 1,063,000

43 150 1,465,000 1,787,000 78 150 1,062,000 1,296,000

43 200 2,151,000 2,624,000 78 200 1,659,000 2,024,000

44 WVR02T-B□ 50 499,000 611,000 78 WVM02CN-B□ 80 1,003,000 1,224,000

44 65 551,000 677,000 78 100 1,068,000 1,303,000

44 80 588,000 717,000 78 125 1,275,000 1,556,000

44 100 685,000 841,000 78 150 1,465,000 1,787,000

44 125 822,000 1,005,000 78 200 2,151,000 2,624,000

44 150 992,000 1,199,000 79 WVM02T-B 50 499,000 611,000

44 WVR02T-L□ 40 466,000 569,000 79 65 551,000 677,000

44 50 561,000 684,000 79 80 588,000 717,000

44 65 620,000 756,000 79 100 685,000 841,000

44 80 662,000 808,000 79 125 822,000 1,005,000

44 100 772,000 942,000 79 150 992,000 1,199,000

44 125 929,000 1,133,000 79 WVM02T-L 40 466,000 569,000

44 150 1,119,000 1,365,000 79 50 561,000 684,000

44 WVR05T-L 40 501,000 611,000 79 65 620,000 756,000

44 50 602,000 734,000 79 80 662,000 808,000

44 65 673,000 821,000 79 100 772,000 942,000

44 80 722,000 881,000 79 125 929,000 1,133,000

44 100 836,000 1,020,000 79 150 1,119,000 1,365,000

44 125 1,001,000 1,221,000 86 WVL02-B 80 539,000 658,000

44 150 1,206,000 1,471,000 86 100 660,000 805,000

45 WVMR02N-B○□ 80 789,000 963,000 86 125 670,000 817,000

45 100 891,000 1,087,000 86 150 841,000 1,026,000

45 125 998,000 1,218,000 86 200 1,212,000 1,479,000

45 150 1,180,000 1,440,000 86 250 2,102,000 2,564,000

45 200 1,730,000 2,111,000 86 WVL02CN-B 80 1,029,000 1,255,000

45 WVMR02-L○□ 80 800,000 976,000 86 100 1,155,000 1,409,000

45 100 934,000 1,139,000 86 125 1,249,000 1,524,000

45 125 1,035,000 1,263,000 86 150 1,357,000 1,656,000

45 150 1,236,000 1,508,000 86 200 1,822,000 2,223,000

45 200 1,858,000 2,267,000 172 WVE02-B 80 453,000 553,000

77 WVMS02-B□ 80 626,000 764,000 172 100 522,000 637,000

77 100 741,000 904,000 172 125 581,000 709,000

77 125 925,000 1,129,000 172 150 775,000 946,000

77 150 1,097,000 1,338,000 172 200 1,122,000 1,369,000

77 200 1,749,000 2,134,000 172 WVE02CN-B 80 855,000 1,043,000

172 100 911,000 1,111,000

172 125 994,000 1,213,000

172 150 1,225,000 1,495,000
172 200 1,662,000 2,028,000

2023年10月吉日

平素は格別のお引き立て、ご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

2023年11月1日(水)より、一部製品に関しまして価格改定を実施させて頂きます。

今後ともお客様に寄り添った製品の開発と品質向上、満足の頂けるサービスの提供に努めてまいります。何卒ご理解のほど

お願い申し上げますとともに、変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。

価格改定のご案内

ＷＶシリーズ

1 / 4

掲載ページ 製品記号 呼径 改定前定価 改定後定価 掲載ページ 製品記号 呼径 改定前定価 改定後定価

56 SL43-G□ 15 61,400 72,500 60 SL10-N□ 15 199,000 235,000

56 20 64,400 76,000 60 20 202,000 238,000

56 25 70,200 82,800 60 25 246,000 290,000

56 32 85,900 101,000 60 32 254,000 300,000

56 40 90,000 106,000 60 SL10-D□ 15 318,000 375,000

56 50 105,000 124,000 60 20 331,000 391,000

56 SL43V-G□ 15 63,600 75,000 60 25 445,000 525,000

56 20 67,100 79,200 60 32 481,000 568,000

56 25 73,900 87,200 61 SL11-C□ 15 332,000 392,000

56 32 90,100 106,000 61 20 347,000 409,000

56 40 95,500 113,000 61 25 409,000 483,000

56 50 113,000 133,000 61 40 546,000 644,000

56 SL44-G□ 15 52,100 61,500 61 50 619,000 730,000

56 20 55,800 65,800 61 65 882,000 1,041,000

56 25 61,700 72,800 61 75 1,066,000 1,258,000

56 32 75,200 88,700 61 100 1,758,000 2,074,000

56 40 79,200 93,500 61 125 2,728,000 3,219,000

56 50 97,500 115,000 61 150 3,545,000 4,183,000

56 SL44V-G□ 15 54,100 63,800 61 SL12-C□ 15 294,000 347,000

56 20 58,400 68,900 61 20 306,000 361,000

56 25 65,300 77,100 61 25 367,000 433,000

56 32 79,300 93,600 61 40 484,000 571,000

56 40 84,900 100,000 61 50 552,000 651,000

56 50 105,000 124,000 61 65 785,000 926,000

57 SL23H-G□ 65 144,000 170,000 61 75 947,000 1,117,000

57 SL23-B□ 80 224,000 264,000 61 100 1,565,000 1,847,000

57 100 329,000 388,000 61 125 2,449,000 2,890,000

57 125 897,000 1,058,000 61 150 3,152,000 3,719,000

57 150 1,171,000 1,382,000 62 SF13-G□ 25×40 193,000 228,000

57 SL24HB-G□ 65 134,000 158,000 62 40×65 270,000 319,000

57 SL24-B□ 80 195,000 230,000 62 50×80 337,000 398,000

57 100 291,000 343,000 62 65×100 459,000 542,000

57 125 792,000 935,000 62 80×125 622,000 734,000

57 150 1,082,000 1,277,000 62 100×150 903,000 1,066,000

58 SL45-M□ 15 154,000 182,000 62 125×200 1,105,000 1,304,000

58 20 157,000 185,000 62 150×200 1,652,000 1,949,000

58 25 180,000 212,000 62 SF13L-G□ 25×40 193,000 228,000

58 40 219,000 258,000 62 40×65 270,000 319,000

58 50 272,000 321,000 62 50×80 337,000 398,000

58 65 354,000 418,000 62 65×100 459,000 542,000

58 75 430,000 507,000 62 80×125 622,000 734,000

58 100 590,000 696,000 62 100×150 903,000 1,066,000

58 SL46-M□ 15 142,000 168,000 62 125×200 1,105,000 1,304,000

58 20 147,000 173,000 62 150×200 1,652,000 1,949,000

58 25 166,000 196,000 62 SF14-G□ 25×40 183,000 216,000

58 40 201,000 237,000 62 40×65 254,000 300,000

58 50 249,000 294,000 62 50×80 314,000 371,000

58 65 323,000 381,000 62 65×100 427,000 504,000

58 75 399,000 471,000 62 80×125 580,000 684,000

58 100 548,000 647,000 62 100×150 843,000 995,000

59 SL7-N□ 15 146,000 172,000 62 125×200 1,035,000 1,221,000

59 20 148,000 175,000 62 150×200 1,545,000 1,823,000

59 25 196,000 231,000 62 SF14L-G□ 25×40 183,000 216,000

59 32 219,000 258,000 62 40×65 254,000 300,000

59 SL7-D□ 15 224,000 264,000 62 50×80 314,000 371,000

59 20 224,000 264,000 62 65×100 427,000 504,000

59 25 276,000 326,000 62 80×125 580,000 684,000

59 32 287,000 339,000 62 100×150 843,000 995,000

59 SL8-N□ 15 134,000 158,000 62 125×200 1,035,000 1,221,000

59 20 137,000 162,000 62 150×200 1,545,000 1,823,000

59 25 195,000 230,000 63 SF15-C□ 40×65 511,000 603,000

59 32 204,000 241,000 63 50×80 603,000 712,000

59 SL8-D□ 15 204,000 241,000 63 65×100 773,000 912,000

59 20 204,000 241,000 63 80×125 941,000 1,110,000

59 25 250,000 295,000 63 100×150 1,381,000 1,630,000

59 32 259,000 306,000 63 125×200 1,862,000 2,197,000

60 SL9-N□ 15 215,000 254,000 63 150×200 2,497,000 2,946,000

60 20 217,000 256,000 63 SF15L-C□ 40×65 511,000 603,000

60 25 268,000 316,000 63 50×80 603,000 712,000

60 32 278,000 328,000 63 65×100 773,000 912,000

60 SL9-D□ 15 332,000 392,000 63 80×125 941,000 1,110,000

60 20 346,000 408,000 63 100×150 1,381,000 1,630,000
60 25 472,000 557,000 63 125×200 1,862,000 2,197,000
60 32 506,000 597,000 63 150×200 2,497,000 2,946,000

安全弁・逃し弁

2 / 4

掲載ページ 製品記号 呼径 改定前定価 改定後定価 掲載ページ 製品記号 呼径 改定前定価 改定後定価

63 SF16-C□ 40×65 441,000 520,000 65 SF20L-C□ 15×25 410,000 484,000

63 50×80 527,000 622,000 65 20×40 419,000 494,000

63 65×100 669,000 789,000 65 25×40 450,000 531,000

63 80×125 831,000 981,000 65 40×65 527,000 622,000

63 100×150 1,196,000 1,411,000 65 50×80 614,000 725,000

63 125×200 1,612,000 1,902,000 65 65×100 859,000 1,014,000

63 150×200 2,157,000 2,545,000 65 80×125 1,041,000 1,228,000

63 SF16L-C□ 40×65 441,000 520,000 65 100×150 1,516,000 1,789,000

63 50×80 527,000 622,000 65 125×200 2,203,000 2,600,000

63 65×100 669,000 789,000 65 150×200 2,790,000 3,292,000

63 80×125 831,000 981,000 71 SL44E-G□ 15 68,400 80,700

63 100×150 1,196,000 1,411,000 71 20 76,500 90,300

63 125×200 1,612,000 1,902,000 71 25 96,600 114,000

63 150×200 2,157,000 2,545,000 71 32 114,000 135,000

64 SF17-C□ 40×65 523,000 617,000 71 40 125,000 148,000

64 50×80 653,000 771,000 71 50 145,000 171,000

64 65×100 843,000 995,000 71 SL24E-B□ 65 159,000 188,000

64 80×125 1,061,000 1,252,000 71 80 248,000 293,000

64 100×150 1,553,000 1,833,000 71 SL24E-G□ 65 263,000 310,000

64 125×200 2,179,000 2,571,000 71 80 378,000 446,000

64 150×200 2,923,000 3,449,000 72 SL46ED-M□ 40 199,000 235,000

64 SF17L-C□ 40×65 523,000 617,000 72 50 248,000 293,000

64 50×80 653,000 771,000 72 65 324,000 382,000

64 65×100 843,000 995,000 72 75 400,000 472,000

64 80×125 1,061,000 1,252,000 72 SL6ED-C□ 40 351,000 414,000

64 100×150 1,553,000 1,833,000 72 50 407,000 480,000

64 125×200 2,179,000 2,571,000 72 65 507,000 598,000

64 150×200 2,923,000 3,449,000 72 75 661,000 780,000

64 SF18-C□ 40×65 451,000 532,000 73 SL8ED-N□ 15 190,000 224,000

64 50×80 541,000 638,000 73 20 196,000 231,000

64 65×100 733,000 865,000 73 25 278,000 328,000

64 80×125 919,000 1,084,000 73 32 289,000 341,000

64 100×150 1,343,000 1,585,000 73 SL8ED-D□ 15 246,000 290,000

64 125×200 1,886,000 2,225,000 73 20 256,000 302,000

64 150×200 2,608,000 3,077,000 73 25 377,000 445,000

64 SF18L-C□ 40×65 451,000 532,000 73 32 388,000 458,000

64 50×80 541,000 638,000 73 SL10ED-N□ 15 255,000 301,000

64 65×100 733,000 865,000 73 20 258,000 304,000

64 80×125 919,000 1,084,000 73 25 314,000 371,000

64 100×150 1,343,000 1,585,000 73 32 326,000 385,000

64 125×200 1,886,000 2,225,000 73 SL10ED-D□ 15 366,000 432,000

64 150×200 2,608,000 3,077,000 73 20 385,000 454,000

65 SF19-C□ 15×25 429,000 506,000 73 25 523,000 617,000

65 20×40 445,000 525,000 73 32 562,000 663,000

65 25×40 480,000 566,000

65 40×65 548,000 647,000

65 50×80 704,000 831,000

65 65×100 898,000 1,060,000

65 80×125 1,135,000 1,339,000

65 100×150 1,640,000 1,935,000

65 125×200 2,311,000 2,727,000

65 150×200 3,148,000 3,715,000

65 SF19L-C□ 15×25 429,000 506,000

65 20×40 445,000 525,000

65 25×40 480,000 566,000

65 40×65 548,000 647,000

65 50×80 704,000 831,000

65 65×100 898,000 1,060,000

65 80×125 1,135,000 1,339,000

65 100×150 1,640,000 1,935,000

65 125×200 2,311,000 2,727,000

65 150×200 3,148,000 3,715,000

65 SF20-C□ 15×25 410,000 484,000

65 20×40 419,000 494,000

65 25×40 450,000 531,000

65 40×65 527,000 622,000

65 50×80 614,000 725,000

65 65×100 859,000 1,014,000

65 80×125 1,041,000 1,228,000

65 100×150 1,516,000 1,789,000
65 125×200 2,203,000 2,600,000
65 150×200 2,790,000 3,292,000

安全弁・逃し弁

3 / 4

掲載ページ 製品記号 呼径 改定前定価 改定後定価

129 KY4-G□ 15 5,100 5,800

129 20 5,900 6,800

129 25 7,900 9,100

129 32 9,500 10,900

129 40 12,700 14,600

129 50 17,700 20,400

129 65 26,300 30,200

129 KY4N-J□ 15 5,800 6,900

129 20 7,900 9,500

129 25 10,200 12,200

129 32 15,100 18,100

129 40 17,800 21,400

129 50 27,000 32,400

130 KY7-D2 15 14,500 16,000

130 20 16,200 17,800

130 25 19,600 21,600

130 32 23,100 25,400

130 40 35,200 38,700

130 50 48,700 53,600

130 KY7-D 15 14,500 16,000

130 20 16,200 17,800

130 25 19,600 21,600

130 32 23,100 25,400

130 40 35,200 38,700

130 50 48,700 53,600

130 KY7N-D 15 16,200 17,800

130 20 18,200 20,000

130 25 21,500 23,700

130 32 25,700 28,300

130 40 37,900 41,700

130 50 51,500 56,700

132 KY8-D2 15 53,300 58,600

132 20 62,400 68,600

132 25 88,900 97,800

132 32 100,000 110,000

132 40 108,000 119,000

132 50 138,000 152,000

132 65 248,000 273,000

132 80 277,000 305,000

132 100 405,000 446,000

132 125 607,000 668,000

132 150 863,000 949,000

132 KY8-D 15 53,300 58,600

132 20 62,400 68,600

132 25 88,900 97,800

132 32 100,000 110,000

132 40 108,000 119,000

132 50 138,000 152,000

132 65 248,000 273,000

132 80 277,000 305,000

132 100 405,000 446,000

132 125 607,000 668,000

132 150 863,000 949,000

ストレーナ

※上記製品以外につきましては、別途お見積りとさせて頂きます。

最寄りの弊社営業所にお問い合わせ下さい。

※掲載ページ、改定前定価は2023年4月版のものとなります。

4 / 4